AVISO DE REABERTURA E RERRATIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 008/SES/MT/2011

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso – SES/MT, por meio da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de

Saúde e Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos os

interessados, a REABERTURA do CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo MELHOR TÉCNICA, que

visa selecionar instituições sem fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato de

Gestão cujo objeto consiste na implantação, gerenciamento, operacionalização e

execução das ações e serviços de saúde do HOSPITAL DE TRANSPLANTE DE MATO

GROSSO no Município de Cuiabá Estado de Mato Grosso, bem como a RETIFICAÇÃO dos

Anexos I (Informações sobre a Unidade) e II (Metas de Produção), ficando

RATIFICADO OS DEMAIS DISPOSITIVOS CONSTANTES NO REFERIDO EDITAL.

Os envelopes de: PROPOSTA DE TRABALHO E HABILITAÇÃO deverão ser

entregues no dia 27/02/2012 das 08h00mim às 12h00mim e das 14h00min às

17h00min, na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, situado no edifício sede da

SES/MT, Centro Político Administrativo – CPA, Rua D – Quadra 12 – Lote 02 – Bloco 05 CEP

78.050-970, Cuiabá/MT – Fone (65) 3613-5410.

A SESSÃO DE ABERTURA dos envelopes de Habilitação e Proposta de Trabalho

será realizada no dia 28/02/2012 às 09h00mim, na Escola de Saúde Pública do Estado de

Mato Grosso, Auditório, situada na Rua Adauto Botelho, nº 552, Coxipó-Sul, Cuiabá/MT, CEP:

78085-200 - Fone (65) 3613-2324.

O NOVO CRONOGRAMA E OS ANEXOS RETIFICADOS poderão ser obtidos

através do site: www.saude.mt.gov.br ou na sede da Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso, localizada no Centro Político Administrativo – CPA, Rua D – Quadra 12 – Lote 02 –

Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT, na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, onde o

interessado deverá apresentar um CD ou PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF.

A presente Seleção será realizada nos termos da Lei Complementar 150/2004, na

Lei de Licitações e Contratos 8.666/93, nas demais normas vigentes sobre a matéria, nas

Normas do Sistema Único de Saúde – SUS emanadas do Ministério da Saúde e mediante as

condições fixadas neste Edital e seus Anexos

Cuiabá, 03 de Fevereiro de 2012.

JOÃO HENRIQUE PAIVA
Presidente da Comissão de Licitação

VANDER FERNANDES
Secretário de Estado de Saúde

Presidente da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde

http://www.saude.mt.gov.br/